علوی در کتاب مِصقل صفا نیز با تکیه بر روش کلامی - فلسفی به رد تثلیث و دفاع از اسلام پرداخت و در همان زمان، کار وی در میان مسیحیان و متکلمان مسلمان بازتاب وسیعی یافت. چنانکه دو عالم مسیحی به نام‌های بوناوتورا مالواسیا و فیلیپ گواداگولی هر کدام کتابی در رد عقاید کلامی علوی نوشتند و در طی سالهای (۱۶۳۱-۱۶۲۸ م. / ۱۰۴۱-۱۰۳۸ ق) در روم منتشر ساختند (حائری، ۱۳۶۷، صص ۴۷۱، ۴۷۳؛ جعفریان، ۱۳۷۹، ج ۳، صص ۹۸۰-۹۷۲؛ علوی عاملی، ۱۳۷۳).

ظهیرالدین علی بن مرادخان تفرشی (متوفی ۱۱۲۰ق) نیز یکی دیگر از اندیشمندانی است که پس از یک مناظره با کشیشی مسیحی به نام گبرائیل افرنجی در تفلیس که در حضور والی کاخ، شاه نظرخان و تعدادی از مسلمانان و

رد آیین مسیحیت اهتمام می‌ورزیدند. یکی از مهم‌ترین آنان کشیش اگوستینی به نام آنتونیو دو ژزو پرتغالی است که به همراه یک گروه از کشیشان اگوستینی در زمان شاه سلیمان وارد ایران شد تا به تبلیغ مسیحیت پردازند. او در سال (۱۱۰۳ق/ ۱۶۹۱م.) در اصفهان بود و در سال (۱۱۰۸ق/ ۱۶۹۶م.) به ریاست دیر اگوستینی‌ها برگزیده شد؛ اما یک سال بعد (۱۱۰۹ق/ ۱۶۹۷م.) مسلمان شد و نام علی قلی بیگ را برای خود برگزید و به عنوان مترجم، سالها در دربار شاه سلطان حسین خدمت کرد، و احتمالاً بعد از سقوط اصفهان به دست افغانه از دنیا رفته است. از او دو کتاب مهم در رد عقاید مسیحیت باقی مانده که به روش رایج در علم کلام شیعه نوشته شده است. یکی کتاب هدایه الضالین و تقویه المؤمنین است که به شاه سلطان حسین اهداء کرده، و در آن به رد اصول و فروع دین نصارا و اثبات خاتمیت پیامبر (ص) و امامت و مهدویت در عقاید شیعه پرداخته است (جعفریان، ۱۳۷۹، ج ۳، صص ۱۰۰۷-۱۰۰۵). دیگری سیف المؤمنین فی قتال المشرکین نام دارد که در واقع ترجمه‌ای از متن عربی سفر پیدایش تورات است که در سال (۱۰۸۱ق/ ۱۶۷۱م.) از سوی یکی از پادریان مسیحی در روم چاپ و در بلاد اسلامی منتشر شده بود. علی قلی بیگ در مقدمه آن کتاب آورده چون آن کشیش مطابق با عقاید نصارا و با تغییر و تحریف لغات، کتاب مقدس را به عربی ترجمه کرده است، لذا او در صدد ترجمه صحیح و دقیق آن به فارسی برآمده تا عالمان مسلمان در استناد به آن کتاب بتوانند بر پایه ادله صحیح به رد عقاید مسیحیت پردازند.